
 
Заповед за образуване на 20 секции на територията Столична община за изборите за 
общински съветници и за кметове, насрочени за 29 октомври 2023 г., за гласуване с 

подвижна избирателна кутия  
Електронен документ, подписан с електронен подпис. 

 
СТОЛИЧНА ОБЩИНА 

 
З А П О В Е Д 

16.10.2023 г.

X СОА23-РД09-2211/16.10.2...
РЕГ. №

Подписано от: Yoanna Angelova Kondeva  
На основание чл. 44, ал. 1, т. 1, ал. 2 от Закона за местното 

самоуправление и местната администрация, в изпълнение на разпоредбата на чл. 

8, ал. 1 и ал. 3, чл. 37, чл. 89, ал. 2 и чл. 90 от Изборния кодекс (ИК), 

предвид разпоредбата на чл. 404 от ИК, във връзка с изборите за общински 

съветници и за кметове, насрочени на 29 октомври 2023 г. с Указ № 146 на 

Президента на Република България от 31 юли 2023 г. за насрочване на избори за 

общински съветници и за кметове на 29 октомври 2023 г. (обн. ДВ, бр. 67 от 4 

август 2023 г.), в съответствие с Решение № 1968-МИ от 8 август 2023 г. на 

Централната избирателна комисия (ЦИК) за определянето и обявяването на 

номерата на изборните райони в общината, Решение № 1969-МИ от 8 август 2023 

г. на ЦИК, относно единната номерация на избирателните секции в Република 

България за изборите за общински съветници и за кметове на 29 октомври 2023 

г., Решение № 2599-МИ от 5 октомври 2023 г. на ЦИК за реда за образуване на 

секции за гласуване на избиратели с трайни увреждания с подвижна избирателна 

кутия в изборите за общински съветници и кметове на 29 октомври 2023 г. (изм. 

с Решение № 2606-МИ от 6 октомври 2023 г.), съгласно т. 45 от Календарния 

план за организационно-техническите задачи на Столичната общинска 

администрация за изборите за общински съветници и за кметове на 29 октомври 

2023 г., утвърден от кмета на Столична община с рег. № СОА23-ИЗ10-

9/15.08.2023 г., Решение № 700-МИ/16.10.2023 г. на Общинска избирателна 

комисия-София град за определяне броя на подвижните секционни избирателни 

комисии на територията на Общинска избирателна комисия-София град и формиране 

и утвърждаване на единните им номера в изборите за общински съветници и 

кметове на 29.10.2023 г. в Столична община, с оглед защита на преобладаващия 

обществен интерес и недопускане накърняване на основни права и свободи на 

гражданите на Република България,  

МОТИВИ: 



 
Заповед за образуване на 20 секции на територията Столична община за изборите за 
общински съветници и за кметове, насрочени за 29 октомври 2023 г., за гласуване с 

подвижна избирателна кутия  
Електронен документ, подписан с електронен подпис. 

Съгласно т. 5 от  Решение № 2599-МИ от 5 октомври 2023 г. на ЦИК за 

реда за образуване на секции за гласуване на избиратели с трайни увреждания с 

подвижна избирателна кутия в изборите за общински съветници и кметове на 29 

октомври 2023 г. (изм. с Решение № 2606-МИ от 6 октомври 2023 г.) в срок до 

16 октомври 2023 г. кметът на общината уведомява ОИК за броя на подадените 

заявления за гласуване с подвижна избирателна кутия, а ОИК със свое решение 

определя броя на секциите за гласуване с подвижна избирателна кутия. 

Съгласно чл. 90, ал. 1 ИК на територията на всяко населено място се 

назначава най-малко една подвижна ПСИК при наличието на не по-малко от 10 

избиратели,  подали заявление по чл. 37 ИК. Територията на Столична община за 

произвеждането на изборите за общински съветници и за кметове представлява 

един многомандатен изборен район, а за произвеждането на изборите за кмет на 

община един едномандатен изборен район.  

В конкретния случай на територията на Столична община има общо 286 броя 

подадени заявления за гласуване с ПСИК, които не са достатъчни за образуване 

на отделни ПСИК в рамките на административния район, но отговарят на 

изискването на чл. 90, ал. 1 ИК за образуване на ПСИК на територията на 

Столична община, с която избирателите да могат да гласуват за кмет на 

Столична община, за общински съветници и за кмет на район. 

Разпоредбата на чл. 3, ал. 2 и ал. 3 от Закона за административно-

териториалното устройство на Република България предвижда, че населено място 

е исторически и функционално обособена територия, определена с наличието на 

постоянно живеещо население, строителни граници или землищни и строителни 

граници и необходимата социална и инженерна , като населените места се делят 

на градове и села и подлежат на регистрация в Единния класификатор на 

административно-териториалните и териториални единици. 

Съгласно разпоредбата на чл. 2, ал. 1 от Закона за териториалното 

деление на Столичната община и големите градове Столичната община се дели на 

райони и кметства в районите. 

В горния смисъл, Столичната община, като населено място по смисъла на 

ЗАТУРБ, за територията на което има подадени общо над 10 заявления по чл. 37, 

ал. 1  от ИК би могло да се счита, че могат да бъдат образувани секции за 

гласуване с подвижна избирателна кутия за всеки административен район, в 

който има подадено поне едно заявление в срока по чл. 37, ал. 1 от ИК. 

На основание горното, на територията на Столична община, като едно 

населено място, следва да се образуват общи ПСИК, в които избирателите да 

могат да гласуват за кмет на община, общински съветници и кмет на район, в 

случай че на територията на административния район, в който живеят, не е 

образувана отделна ПСИК, съгласно т. 10 от Решение № 2599-МИ от 05.10.2023 г. 

на ЦИК, предвид установената практика за осигуряване правото на гласуване на 



 
Заповед за образуване на 20 секции на територията Столична община за изборите за 
общински съветници и за кметове, насрочени за 29 октомври 2023 г., за гласуване с 

подвижна избирателна кутия  
Електронен документ, подписан с електронен подпис. 

всички избиратели с трайни увреждания на територията на Столична община, 

подали заявление за гласуване с ПИК,  предоставен проект на разпределение, 

обективиран в мое писмо с рег. № СОА23-ИЗ10-134/15.10.2023 г. да бъдат 

образувани 20 (двадесет) избирателни секции за гласуване с подвижна 

избирателна кутия до Общинска избирателна комисия- София град, съобразявайки 

се с общия брой на подадените заявления по чл. 37 ИК на територията на 

Столична община, съгласно определените съседни административни райони ще 

бъдат включени в обхвата на допълнително образуваните ПСИК на територията на 

Столична община, на основание Решение № 700-МИ/16.10.2023 г. Общинска 

избирателна комисия-София град. 

 

НАРЕЖДАМ: 

1. Образувам и утвърждавам 20 (двадесет) избирателни секции за 

провеждане на избори за общински съветници и за кметове, насрочени за 29 

октомври 2023 г., в т ч. в хипотеза на провеждане на втори тур за кмет, за 

гласуване с подвижна избирателна кутия, включително и в хипотеза на 

провеждане на втори тур на избор за кмет, разпределени по административни 

райони, като единният номер на всяка избирателна секция се състои от девет 

цифри, групирани във вида АА ВВ СС ХХХ, където: АА е номерът на 

административната област София - град; ВВ е номерът на Столична община, 

съгласно Единния класификатор на административно-териториалните и 

териториалните единици (ЕКАТТЕ); СС е номерът на съответния административен 

район на Столична община; ХХХ е номерът на избирателната секция в съответния 

административен район 

За административна област № 22-София-град: 
№ на 
райо
н 

Административ
ен район 

Брой 
подадени 
заявления  

Номер на 
избирателна 

секция 

Адрес на избирателната 
секция 

01 СРЕДЕЦ 12 224601046 ул. „Леге“ № 6, ет. 1, стая 
109 

02 КРАСНО СЕЛО 47 224602096 бул. „Цар Борис III“ № 124, 
ет. 3, ст. 307 

224602097 бул. „Цар Борис III“ № 124, 
ет. 3, ст. 309 

03 ВЪЗРАЖДАНЕ 11 224603005 бул. :Ал. Стамболийски" № 
62 , партер , стая 101 

04 ОБОРИЩЕ 8 224604056 112 ОУ, бул. „Княз Ал. 
Дондуков-Корсаков“ № 60, 

ет. 1, стая 104 
05 СЕРДИКА 6 224605067 Бул. „Княгиня Мария Луиза“ 

№ 88, партер 
06 ПОДУЯНЕ 20 224606084 ул. „Плакалница“ № 51, ет. 

3, ст. 322 
07 СЛАТИНА 8 224607086 бул. „Шипченски проход“ № 

67, партер, стая 110 
08 ИЗГРЕВ 14 224608049 ул. „Атанас Далчев“ № 12, 

ет. 2, стая 27 



 
Заповед за образуване на 20 секции на територията Столична община за изборите за 
общински съветници и за кметове, насрочени за 29 октомври 2023 г., за гласуване с 

подвижна избирателна кутия  
Електронен документ, подписан с електронен подпис. 

09 ЛОЗЕНЕЦ 9 224609082 ул. „Развигор“ № 1-3,  Клуб 
на пенсионера 

10 ТРИАДИЦА 26 224610118 ул. „Алабин“ № 54, ет. 2, 
стая 209 

11 КРАСНА ПОЛЯНА 15 224611080 ул. „Освобождение“ № 25, 
ет. 1, стая № 107. 

13 НАДЕЖДА 4- Илинден 
5- Надежда 

224613072 ж.к. „Надежда“, ул. „Кирил 
Дрангов“ № 55, ет. 3, 

заседателна зала 
14 ИСКЪР 8 224614079 бул. „Кръстю Пастухов” № 

18, ет. 3, стая № 302 
15 МЛАДОСТ 19-Младост 

1-Студентски 
224615127 бул. „Свето Преображение“ № 

1, ет. 1, стая 101 
17 ВИТОША 28 224617077 ул. „Слънце“ № 2, ет. 1, 

стая 33 
18 ОВЧА КУПЕЛ   11 224618072 бул. „Цар Борис III“ № 136 

В, ет.1 
19 ЛЮЛИН 20 224619133 ж.к. „Люлин“, бул. „Захари 

Стоянов“ № 15, ет. 1, стая 
8 

20 ВРЪБНИЦА 3-Връбница 
3-Нови Искър 

1-Банкя 

224620057 ул. „Хан Кубрат“, бл. 328, 
вх. Б 

23 ПАНЧАРЕВО 7-Панчарево 
0-Кремиковци 

224623033 83 ОУ с. Панчарево, ул. 
„Елин Пелин“ № 21, 

музикална зала в двора 
 

2. Утвърждавам номерата и адресите на образуваните избирателни секции 

за гласуване с подвижна избирателна кутия на територията на Столична община, 

съгласно т. 1  от настоящата заповед, включително и териториалния обхват на 

секциите съгласно част II. т. 2. от настоящата заповед и съгласно Решение № 

2599-МИ от 5 октомври 2023 г. (изм. с Решение № 2606-МИ от 6 октомври 2023 

г.), 

II. О П Р Е Д Е Л Я М: 

1. В изпълнение на чл. 37, ал. 4 от Изборния кодекс лицата, подали 

заявления по чл. 37, ал. 1 и ал. 2 в законоустановените срокове от Изборния 

кодекс да бъдат вписани в избирателните списъци на подвижните секционни 

избирателни комисии на територията на Столична община (Приложение № 3-МИ, 

утвърдено с Решение № 1952-МИ от 3 август 2023 г. на ЦИК), респективно – 

отписани ръчно от избирателните списъци по постоянен адрес, в които 

гласоподавателите фигурират. 

2. Районните администрации на Столична община, в които няма 

образувана секция за гласуване с подвижна избирателна кутия, но има 

подадени заявления за гласуване с подвижна избирателна кутия до 14 октомври 

2023 г., независимо от техния брой, да бъдат обслужени от подвижните 

секционни избирателни комисии в следните райони:  

- район „Надежда“ – за район „Илинден“ 

- район „Младост“ – за район „Студентски“ 



 
Заповед за образуване на 20 секции на територията Столична община за изборите за 
общински съветници и за кметове, насрочени за 29 октомври 2023 г., за гласуване с 

подвижна избирателна кутия  
Електронен документ, подписан с електронен подпис. 

- район „Връбница“ – за район „Нови Искър“ и район „Банкя“ 

- район „Панчарево“ – за район „Кремиковци“ 

 

III. В Ъ З Л А Г А М: 

 

1. Кметовете на райони на територията на Столична община, в които няма 

образувана секция за гласуване с подвижна избирателна кутия, но има 

подадени заявления за гласуване с подвижна избирателна кутия в срок до 

17:30 часа на 24 октомври 2025 г. да подадат информация по надлежния ред за 

подадените заявления по чл. 37, ал. 1 и ал. 2 от Изборния кодекс, за 

вписване на лицата в избирателния списък на съответната секция за гласуване 

с подвижна избирателна кутия, респективно информация, че няма подадени 

такива, както следва: 

-   район „Илинден“ към район „Надежда“ 

-   район „Студентски“ към район „Младост“ 

-   район „Нови Искър“ към район „Връбница“ 

-   район „Банкя“ към район „Връбница“  

-   район „Кремиковци“ към район „Панчарево“ 

2. Кметовете на райони на територията на Столична община, в които има 

образувани избирателни секции за гласуване с подвижна избирателна кутия в 

срок до 17:00 часа на 25 октомври 2023 г. да подадат информация до 

директора на Столична дирекция на вътрешните работи (СДВР) за адресите на 

избирателите, вписани в избирателния списък за гласуване с подвижна 

избирателна кутия на съответния район, които следва да бъдат обслужени. 

2.1 В графа „Забележки“ на избирателния списък на съответната секция за 
гласуване с подвижна избирателна кутия, в която ще бъдат обслужени подалите 

заявления за гласуване в подвижните секционни избирателни комисии в 

районите по т. II, 2, да бъде отбелязано, че могат да гласуват само за 

общински съветници и за кмет на община. 

3. Директорът на СДВР да изготви специализирани маршрути за движението 

на автомобилите, които превозват членовете на подвижните секционни 

избирателни комисии до адресите на избирателите. 

Сроковете в настоящата заповед са съгласно определените такива в 

Хронограмата за изборите за народни представители на 29 октомври 2023 г., 

приета с Решение № 1951-МИ от 3 август 2023 г. на ЦИК. 

4. Настоящата заповед да се обяви публично при условията на чл. 8, ал. 

4 от Изборния кодекс, като се постави на таблото за обяви и съобщения на 

партера в административната сграда на Столична община находяща се в гр. 

София, ул. „Московска“ № 33, както и да бъде публикувана на интернет 



 
Заповед за образуване на 20 секции на територията Столична община за изборите за 
общински съветници и за кметове, насрочени за 29 октомври 2023 г., за гласуване с 

подвижна избирателна кутия  
Електронен документ, подписан с електронен подпис. 

страницата на общината www.sofia.bg в секция „Местни избори 2023“ 

https://www.sofia.bg/election. 

5. Заповедта подлежи на обжалване от заинтересованите лица пред 

областния управител на област София в 3-дневен срок от обявяването й, 

съгласно чл. 8, ал. 4 от Изборния кодекс.  

Чрез АИССО, заповедта да се насочи на директорите на дирекции 

„Административно обслужване“ и „Информационни технологии” при Столична 

община – за изпълнение; на зам.- кмета в направление „Финанси и 

здравеопазване“ и секретаря на Столична община - за сведение и 

съобразяване, на зам.-кмет в направление „Дигитализация, иновации и 

икономическо развитие“ – за изпълнение.  

Чрез СЕОС, с придружително писмо, заповедта да се изпрати на кметовете 

на райони на Столична община- за изпълнение, на областния управител на 

област София, на главния директор на Главна дирекция „Гражданска 

регистрация и административно обслужване“ към Министерство на регионалното 

развитие и благоустройство- за сведение. 

С придружително писмо по електронен път, на официалните адреси на 

електронните пощи, заповедта да се изпрати на ТЗ- ГРАО- София-град и на 

председателя на Общинската избирателна комисия-София град - за сведение и 

съобразяване. 

16.10.2023 г.

X Йорданка Фандъкова
КМЕТ НА СТОЛИЧНА ОБЩИНА

Подписано от: Yordanka Asenova Fandakova  
    

 
 

 
 

 
 

 
 

http://www.sofia.bg/
/election

